
UCHWAŁA NR XXXIII/273/17
RADY GMINY GRÓDEK

z dnia 27 września 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy 
2017

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. e oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948, z 2017 r. poz. 730 i 935) Rada Gminy Gródek uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zaciągnięcie przez Wójta Gminy Gródek zobowiązania w zakresie wydatków 
bieżących przekraczających rok budżetowy 2017 na zadanie: wykonanie opracowania ekofizjograficznego na 
potrzeby sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Gródek, 
którego realizacja zostanie sfinansowana w 2018 r. w kwocie 73.185,00 zł z dochodów własnych Gminy Gródek.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gródek.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 83439159-1F7C-42F4-9466-FE9A201DA638. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Obowiązek sporządzania opracowania ekofizjograficznego na potrzeby każdego rodzaju
opracowania planistycznego, w tym także dla studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego gminy wynika z art.72, ust. 4 i 5 ustawy z 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska
(Dz. U. z 2017 r. poz. 519 z późn. zm.).

Opracowanie ekofizjograficzne charakteryzuje poszczególne elementy przyrodnicze na obszarze
objętym studium lub planem i ich wzajemne powiązania. Jest jednym z podstawowych materiałów
wyjściowych i towarzyszących sporządzaniu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego oraz formułowania jego ustaleń, stosownie do zakresu problemowego zapisanego, zarówno
w art. 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r.
poz. 1073), jak i w art. 72 ustawy Prawo ochrony środowiska. Nie stanowi jednak jego załącznika i nie
podlega uchwaleniu. Podstawowy zakres problemowy i tryb sporządzania opracowania ekofizjograficznego
określa Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 9 września 2002 r. w sprawie opracowań
ekofizjograficznych (Dz. U. Nr 155, poz.1298).

Podjęcie uchwały w przedmiocie upoważnienia Wójta Gminy Gródek do zaciągnięcia zobowiązania
wykraczającego poza rok budżetowy, a które nie mieści się w granicach upoważnienia zawartego w § 11
pkt 2 uchwały Nr XXVI/203/16 z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Gródek na
2017 r. do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach
następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności
wykraczają poza rok budżetowy, jest wymogiem warunkującym podpisanie umowy dotyczącej wykonania
opracowania ekofizjograficznego na potrzeby sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego Gminy Gródek. Umowa z wykonawcą zostanie zawarta w 2017 r., a jej
realizacja wraz z płatnością przypadną na następny rok budżetowy 2018.

Id: 83439159-1F7C-42F4-9466-FE9A201DA638. Podpisany Strona 1




